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Nomor

Usia

Jenis kelamin :L/P

Jenis depresi

Lama sakit

Jenis pekerjaan

Jumlah anak yang menjadi tanggungan

PETUNJUK PENGISIAN.SKALA

1. Di bawah ini terdapat dua buah skala-untuk penelitian, yaitu skala pertama
dan skala kedua. Kami mohon partisipasi anda untuk mengisinya.

2. Berikut ini disajikan sejumiah pernyataan, bhacalah peryataan skala ini
dengan teliti dan jawablah sesuai dengan keadaan anda sebenarnya.

3. Pilihlah satu jawaban dari 4 alternatif jawaban yang tersedia dengan tanda
silang (X).

4. Kriteria jawaban terdiri dari :
SS ' .:Jika pernyataan tersebut Sangat Sesuai dengan keadaan anda
S - Jika pernyataan tersebut Sesuai dengan keadaan anda
TS :Jika pernyataan tersebut Tidak Sesuai-dengan keadaan anda
STS :lJika pernyataan.tersebut Sangat Tidak Sesuai dengan keadaan

anda
5. Jika anda ingin mengganti jawaban, maka berilah tanda (=) pada jawaban

salah dan pilih kembali jawaban yang menurut anda benar.

No Pernyataan SS S TS STS

1. | Saya ingin sembuh X X
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6. Skala ini bukan merupakan suatu tes, sehinggan semua jawaban yang
diberikan adalah BENAR, sejauh hal itu sesuai dengan keadaan anda
yang sesungguhnya.

7. Jawaban yang anda berikan sangat berguna bagi kami di dalam
penyusunan penelitian, oleh karena itu kami mengharapkan jawaban yang
sejujurnya dari anda tanpa dipengaruhi orang lain. Untuk menjamin
kerahasiaan, anda tidak diminta mencantumkan nama anda, dan semua
jawaban serta identitas anda akan kami jamin kerahasiaannya.

8. Terima kasih atas bantuan anda dan selamat mengerjakan

Peneliti

Anindita N. Ardhani
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SKALA |
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No Pernyataan SS TS STS

1. | Walaupun sakit, saya tetap percaya
diri.

2. Proses pengobatan yang saya jalani
hanya membuang waktu dan biaya
saja

3. |Jika punya kemauan yang Kkuat
penyakit apapun bias diatasi

4. | Saya Kkehilangan kepercayaan diri
semenjak sakit.

5. | Saya menuruti anjuran dokter untuk
dapat meningkatkan kesehatan saya

6. | Penyakit yang tidak kunjung sembuh
membuatsaya putus asa.

7. | Sakit yang saya derita membuat saya
merencanakan masa depan saya dan
keluarga dengan lebih baik

8. | Pengobatan yang saya jalani membuat
saya lelah dan tertekan.

9. | Aktivitas yang saya lakukan
mendorong saya ingin segera sembuh

10. | Karena sakit, ruang -gerak saya
menjadi terbatas

11. | Saya berusaha teratur memeriksakan
diri ke -dokter dan melakukan
perawatan agar bisa sembuh

12. | Saya sudah berusaha semampu saya
namun rasanya sia-sia.

13. | Penyakit saya tidak “mengganggu
aktivitas harian saya

14. | Saya malas berobat ke dokter karena
lama dan tidak ada kemajuan pada
kesehatan saya.

15. | Penjelasan dokter membuat saya
bersemangat menjalani pengobatan.

16. | Saya banyak memikirkan penyakit
saya sehingga keluarga tidak terurus.

17. | Saya tetap menjalani pengobatan
walaupun prosesnya lama dan tidak
menyenangkan

18. | Saya merasa Tuhan tidak
mengabulkan doa saya minta
kesembuhan

19. | Saya ingin tetap berguna walaupun




saya sakit.

20. | Saya melanggar pantangan yang
diberikan dokter.

21. | Saya yakin Tuhan pasti memberi saya
kekuatan untuk menjalani pengobatan.

22. | Saya merasa sudah tidak berguna lagi.

23. | Saya tidak melanggar pantangan yang
diberikan dokter pada saya.

24. | Saya pasrah semenjak didiagnosa

dokter.
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SKALA I
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Pernyataan

SS

TS

STS

Saya merasa keluarga menyayangi
saya.

Keputusan saya tidak dihargai oleh
keluarga

Keluarga saya tidak keberatan
mengeluarkan uang untuk
kesembuhan saya.

Saya dibiarkan melakukan apa saja
yang saya suka tanpa pengarahan
keluarga.

Keluarga saya' tidak mengerti apa
yang sedang saya rasakan.

Keluarga saya tetap menghargai dan
menerima saya walaupun saya dalam
kondisi sakit

Keluarga saya tidak peduli pada biaya
pengobatan saya

Saya dan keluarga berbincang-
bincang mengenai kesehatan saya.

Keluarga saya selalu ada di-saat saya
membutuhkan.

10.

Pendapat saya  diremehkan - oleh
keluarga saya.

11.

Keluarga - saya selalu- bersedia
mengantarkan saya berobat:

12.

Keluarga tidak memberikan
tanggapan yang baik mengenai
kondisi saya ' selama“-menjalankan
pengobatan.

13.

Keluarga saya membiarkan saya
sendiri dalam menjalani pengobatan
ini.

14.

Saat kesehatan saya mengalami
peningkatan, keluarga saya
memberikan perhatian positif.

15.

Saya mengalami kesulitan keuangan
karena pengobatan yang saya jalani.

16.

Keluarga saya memberikan informasi
yang berguna untuk menunjang
kesembuhan saya.

17.

Keluarga saya selalu memberi
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semangat saat saya putus asa.

18.

Karena sakit, saya diabaikan oleh
keluarga.

19.

Keluarga saya memenuhi semua
kebutuhan saya selama proses
penyembuhan.

20.

Saya sulit mendapat informasi apapun
karena kurang komunikasi dengan
keluarga.

21.

Saya mendapatkan penilaian yang
mengecewakan dari keluarga saya
tentang hal yang saya lakukan.

22. | Keluarga saya menghargai usaha saya
mencapai kesembuhan:

23. | Keluarga saya tidak menemani saya
berobat.

24. | Keluarga ' saya memberikan saran

yang berguna bagi saya selama masa
penyembuhan.
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MOTIVASI KESEMBUHAN

Y2 [Y3|Y4|Y5|Y6 Y7 |Y8|Y9|Y10|Y11l]|Y12 ]| VY13 |Y14|Y15|Y16

NO | Y1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
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MOTIVASI KESEMBUHAN

71
71
57

58
50

57

77
56
60
69
56
73
56
61

63
66
64
70
12
Gl

62
74
59
72
72
61

52

60
59
70
63
52

54
55
73
59

NO | Y17 | Y18 | Y19 | Y20 | Y21 | Y22 | Y23 | Y24 | TOT

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36
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LAMPIRAN (B-2)

SKALA DUKUNGAN SOSIAL KELUARGA



Perpustakaan Unik

DUKUNGAN SOSIAL KELUARGA

X2 | X3 | X4 | X5 | X6 | X7 | X8 | X9 | X10 | X11 | X12 | X13 | X14 | X15 | X16

NO | X1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36
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DUKUNGAN SOSIAL KELUARGA

60
72
58
56
53
50
72
53
56
66
53
73
56
58
56
55
49

56
59
63
63
67

56
70

71

57

62
62
55
68
58

53
55
57
69
51

X24 | TOT

X23

X22

X21

X20

X19

X18

NO | X17

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
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LAMPIRAN (C-1)

SKALA MOTIVASI KESEMBUHAN PADA

PASIEN DEPRESI MAYOR
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MOTIVASI KESEMBUHAN-DATA VALID

Y2 [ YA|YS5|Y6|Y7|Y8]Y9|Y1l|Y12|Y14|Y15]|Y16

NO | Y1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36
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MOTIVASI KESEMBUHAN-DATA VALID

Y22 | Y23

NO | Y18 | Y20 | Y21

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36
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LAMPIRAN(C-2)

SKALA DUKUNGAN SOSIAL KELUARGA
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X2 | X3 | X4 | X5 | X6 | X8 | X9 | X10 | X11 | X13 | X14 | X215 | X16

NO | X1

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36

82
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DUKUNGAN SOSIAL KELUARGA-DATA VALID

X24

X23

X22

X21

X20

X19

X18

NO | X17

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
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VALIDITAS DAN RELIABILITAS
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Skala Motivasi Kesembuhan

Putaran 1
Reliability
Case Processing Summary
N %
Cases Valid 36 100.0
Excluded? 0 .0
Total 36 100.0

a. Listwise deletion based on all

variables in the procedure.

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of ltems
.881 24
Scale Statistics
Mean Variance | Std. Deviation | N of ltems
59.67 46.571 6.824 24
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Item-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if Variance if Item-Total Alpha if Item
Item Deleted Item Deleted Correlation Deleted

Y1 57.53 43.571 .622 .874
Y2 57.14 42.980 .403 .878
Y3 56.47 45.571 .155 .883
Y4 57.69 40.961 672 .870
Y5 56.56 43.797 496 .876
Y6 58.03 39.056 .689 .868
Y7 57.08 42.936 .458 .876
Y8 58.08 40.593 .624 .871
Y9 56.39 43.844 .362 .879
Y10 58.25 45,564 112 .885
Y11 56.75 43.564 .332 .880
Y12 57.58 38.936 f(33 .867
Y13 58.08 45.279 .087 .889
Y14 57.42 41.393 .683 .870
Y15 56.97 40.713 .686 .869
Y16 57.28 41.463 .764 .869
Y17 56.64 46.580 -.016 .883
Y18 56.97 43.513 402 .878
Y19 56.28 45.463 2130 .884
Y20 57.00 43.143 .510 .875
Y21 56.56 44,940 .358 .879
Y22 57.33 40.629 .830 .866
Y23 56.92 42.707 .553 .874
Y24 57.33 44.629 205 .884

Item tidak valid : cetak tebal dan garis bawah

r=0,3
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Putaran 2

Reliability

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 36 100.0
Excludecd? 0 .0
Total 36 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of ltems
.907 18
Scale Statistics
Mean Variance | Std. Deviation | N of ltems
44.72 40.149 6.336 18
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ltem-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if Variance if Item-Total Alpha if Item
Item Deleted | Item Deleted Correlation Deleted

Y1 42.58 37.107 .683 .901
Y2 42.19 36.504 445 .906
Y4 42.75 34.479 741 .897
Y5 41.61 37.330 .546 .903
Y6 43.08 33.164 .690 .899
Y7 42.14 36.466 .504 .904
Y8 43.14 34.752 .603 .901
Y9 41.44 37.625 .359 .908
Y11 41.81 37.133 .361 .908
Y12 42.64 33.209 .715 .898
Y14 42.47 35.399 674 .899
Y15 42.03 34.485 719 .897
Y16 42.33 35.429 =761 .897
Y18 42.03 37.685 .340 .908
Y20 42.06 37.140 AT7 .905
Y21 41.61 38.530 .384 .907
Y22 42.39 34.644 .829 .895
Y23 41.97 37.056 467 .905

Item tidak valid : cetak tebal dan garis bawah

r=0,3
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LAMPIRAN (D-2)

SKALA DUKUNGAN SOSIAL KELUARGA
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Skala Dukungan Sosial

Putaran 1
Reliability
Case Processing Summary
N %
Cases Valid 36 100.0
Excluded® 0 .0
Total 36 100.0

a. Listwise deletion based on all

variables in the procedure.

Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of Items
919 24
Scale Statistics
Mean Variance | Std. Deviation | N of Items
63.19 56.275 7.502 24
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Item-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if Variance if Iltem-Total Alpha if Item
Item Deleted Item Deleted Correlation Deleted

X1 60.14 53.837 377 .918
X2 60.56 51.168 .699 913
X3 60.56 51.454 .582 .915
X4 60.42 52.993 .506 917
X5 61.25 49.164 .658 .914
X6 60.44 53.511 .344 .919
X7 60.31 55.304 .183 921
X8 60.53 51.685 .505 917
X9 60.67 49.543 742 912
X10 60.69 51.875 .567 .915
X11 60.64 53.266 .375 .919
X12 60.42 54.193 225 .922
X13 60.50 52.543 519 .916
X14 60.08 52.479 465 917
X15 60.89 49.873 .682 018
X16 60.81 51.990 .503 91
X17 60.17 51.457 468 .918
X18 60.53 52.142 .566 915
X19 60.69 50.675 .662 .914
X20 60.75 50.364 .791 911
X21 60.58 50.936 .643 .914
X22 60.44 52.425 R AT .915
X23 60.61 50.930 .637 914
X24 60.81 50.961 .718 1913

Item tidak valid :'cetak tebal dan garis bawah

r=0,3
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Putaran 2

Reliability

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 36 100.0
Excluded? 0 .0
Total 36 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.923 22
Scale Statistics
Mean Variance | Std. Deviation | N of ltems
57.53 53.228 7.296 22
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Item-Total Statistics

Scale Corrected Cronbach's
Scale Mean if Variance if Iltem-Total Alpha if Item
Item Deleted Item Deleted Correlation Deleted

X1 54.47 50.885 .372 .923
X2 54.89 48.330 .688 .918
X3 54.89 48.616 571 .920
X4 54.75 50.079 .498 921
X5 55.58 46.250 .665 .918
X6 54.78 50.578 .337 .924
X8 54.86 48.752 .505 921
X9 55.00 46.686 742 .916
X10 55.03 48.942 .568 .920
X11 54.97 50.199 .389 .923
X13 54.83 49.457 541 .921
X14 54.42 49.507 469 .922
X15 55.22 46.921 .692 .917
X16 55.14 48.923 521 921
X17 54.50 48.429 480 922
X18 54.86 49.209 .565 .920
X19 55.03 47.742 .668 .918
X20 55.08 47.450 .796 916
X21 54.92 48.136 .629 .919
X22 54.78 49.549 .564 .920
X23 54.94 48.111 .626 .919
X24 56.14 48.123 .709 .918

Item tidak valid : cetak tebal dan garis bawah

r=0,3
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LAMPIRAN (E)

UJI NORMALITAS SEBARAN
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Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Dukungan
Sosial Motivasi
Keluarga Kesembuhan
N 36 36
Normal Parameters&P  Mean 57.53 44,72
Std. Deviation 7.296 6.336
Most Extreme Absolute 136 194
Differences Positive 136 194
Negative -.135 -.095
Kolmogorov-Smirnov Z .813 1.164
Asymp. Sig. (2-tailed) .523 .133
a. Test distribution is Normal.
b. Calculated from data.
Graph
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Mean =44 72
Std. Dev, =6.338
M =38
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LAMPIRAN (F)

UJl LINIERITAS HUBUNGAN
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Variable Processing Summary

Variables
Dependent Independent
Dukungan
Motivasi Sosial
Kesembuhan Keluarga
Number of Positive Values
36 36
Number of Zeros 0 0
Number of Negative Values 0 0
Number of Missing  User-Missing 0 0
Values System-Missing 0 0
Model Summary and Parameter Estimates
Dependent Variable: Motivasi Kesembuhan
Model Summary. Parameter Estimates
Equation R Square F dfl df2 Sig. Constant bl b2 b3
Linear .509 35.238 1 34 .000 9.079 .620
Quadratic .585 23.241 2 88 .000 139.253 -3.924 .039
Cubic .584 23.144 2 33 .000 96.095 -1.666 .000 .000
The independent variable is Dukungan Sosial Keluarga.
Motivasi Kesembuhan
4 O Observed
— Linear
— - Quadratic
— - Cubic

| I I 1
45 50 55 60 65 70 75

Dukungan Sosial Keluarga
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Correlations

Descriptive Statistics

Mean Std. Deviation N
Dukungan Sosial
Keluarga 57.53 7.296 36
Motivasi Kesembuhan 44,72 6.336 36
Correlations
Dukungan
Sosial Motivasi
Keluarga Kesembuhan
Dukungan Sosial Pearson Correlation 1 713
Keluarga Sig. (1-tailed) .000
N 36 36
Motivasi Kesembuhan = Pearson Correlation 1:3*4 1
Sig. (1-tailed) .000
N 36 36

**. Correlation is significant at the 0.01 level (1-tailed).
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LAMPIRAN (1)

SURAT BUKTI PENELITIAN
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